关于举办教育部全国职业核心能力认证
教师培训班的通知
琼职培【2014】14号
                          ：
依据《海南省财政厅关于拨付2014年职业培训配套资金（第二批）的通知》（琼财社【2014】834号）的文件精神，省财政厅拨付70万高技能人才师资示范培训经费，专项用于中高等院校师资队伍培训，旨在提高师资水平，达到增强大中专院校毕业生的就业能力和职业竞争力，为国际旅游岛培养出更多高素质职业人才的长远目标。该项目承办单位为海南省职业培训协会，为做好师资队伍培训，海南省职业培训协会联合教育部教育管理信息中心全国职业核心能力认证办公室，将于2014年11月14日至16日举办第116期“教育部全国职业核心能力认证教师培训班”，现将相关事宜通知如下：
一、培训内容
1、职业核心能力与就业能力模型构建等学术报告，体验式教学法等的艺术表现及教学研究专题讲座；
2、职业沟通、团队合作、自我管理、创新创业、解决问题、信息处理等示范教学及课程设计指导教学；
3、职业核心能力各模块认证过程测评包示范、测评方法培训及考核答辩。

二、专家队伍
教育部教育管理信息中心全国职业核心能力认证办公室主任许湘岳老师；北京大学学生心理健康教育与咨询中心副主任、北京大学职业发展教研室总督导庄明科老师；高级人力资源管理师、北京大学管理案例中心高级培训师陈鹏老师；国务院办公厅和外事办礼仪培训师、北京奥运会礼仪培训名师吕艳芝老师。
三、培训对象
大中专院校的教师和管理人员，如文化课、基础课、担任就业指导课程的教师、职业指导师，职业核心能力课程教师；企、事业单位管理人员，其他对能力素养提升感兴趣的人士。
四、资格认证
培训后，经考试合格，由教育部教育管理信息中心颁发《职业核心能力认证培训教师资格证》，该证书既是CVCC项目培训讲师任职资格的证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据。
五、报到、培训的时间及地点
 1、报到时间：2014年11月13日
※ 报到当天需提交本人身份证复印件一份
 2、培训时间：2014年11月14日-16日
 3、报到、培训地点：海口蓝庭城市度假酒店
		（海南省海口市五指山路39号，前台电话0898-65252366）
六、培训经费
1.	培训费、认证费、资料费合计2000元/人，由省财政专项经费支付。
2.	食宿自理。
如需会务组协调安排，则统一安排海口蓝庭城市度假酒店，参考费用如下：
住宿：		双标180元/晚（含双早），
普通单间218元/晚（含单早）
豪华单间268元/晚（含单早）
用餐标准：自助早餐15元/人，
午晚餐套餐价格约30-40元/人不等
七、报名方式
填写报名回执表于11月6日前通过电子邮件或传真方式报至海口会务组。
八、联系方式
海口会务组联系人：
麦老师 189-0762-0261，林老师188-8980-8664，
耿老师 133-7992-9693
电话：0898-65926906，传真：0898—65918210
邮箱：hnzhx2011@126.com

		海南省职业培训协会
2014年10月31日

附件一  日程安排
附件二  报名回执

附件一：全国职业核心能力认证教师培训（海口）班日程安排
	时  间
	课程单元
	课程主题
	主讲人

	11月14日
	8:30-8:40
	开班式

	8:40-11:30
	教学示范
	团队合作—高绩效团队建设
	   陈  鹏

	课程设计辅导
	团队合作课程设计辅导

	15:00-18:00
	TTT——教师教学技能培训

	11月15日
	8:30-11:30
	专家报告
	职业核心能力构建
	许湘岳

	15:00-18:00
	教学示范及课程设计辅导
	职业沟通教学示范及辅导
	庄明科

	11月
16日
	8:30-11:30
	教学方法培训——收获“趣”和“渔”的三项技术
	一、做颠覆传统课堂的好教师
二、收获“趣”和“渔”的三项技术
三、三项技术实操
1、技术一、动作表达类课堂技术；
2、技术二、实物分析类课堂技术；
     3、技术三、语言表达类课堂技术
四、成为“专家型”讲师
五、课程小结
六、考核
	吕艳芝

	14:00-17:00

	课后一周完善课程设计并上交海南职业培训协会邮箱:hnzhx2011@126.com
邮件统一命名为；“第116期教师培训班（作业） + 单位名称 + 姓名”

附件二：全国职业核心能力认证教师培训（海口）班报名回执
培训地点：海口蓝庭城市度假酒店（海南省海口市五指山路39号）
培训时间：2014年11月14日-11月16日
	单位名称

	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	电子邮箱
	住宿标准

	标间（2人）

	单间（1人）

	标间（2人）

	单间（1人）

	到达时间

注：联系人麦老师189-0762-0261，耿老师133-7992-9693，办公室电话0898-65926906，
请将报名回执表发送至：hnzhx2011@126.com
如个人报名，邮件命名为；“第116期教师培训班（报名） + 单位名称 + 姓名”
如单位统一报名，邮件命名为；“第116期教师培训班（报名） + 单位名称 + 总人数”